دانشگاه جواهرلال نهرو - دهلی نو

## نگاهی به (ذکر میرا) تالیف میر محمد تقی میر

میر محمد تقی، متخلص به میر، معروف به خدای سخن در شعر اردو از خانواده عرب بوده است. هرچند اطلاعات مستند در مورد سال هجرت نیاکانش به هند در دست نیست جز این که جد بزرگ وی در قرن شانزدهم میلادی در شهر آگره مسکن گرفت. ۲. میر تقی میر در سال 1135هـ / 1723م در همین شهر آگره چشم به جهان گشود و به روز 21 شعبان در سال 1225هـ / 21 اکتامبر 1810م در شهر لکنو چشم از جهان فرو بست. ۳. اسم پدرش محمد علی متقی بود که در پیش شاه کلیم الله اکبر آبادی تحصیلات متداول را فرا گرفت، سپس گوشه نشینی اختیار کرد و به خطاب علی متقی سرفراز گشت. ۴. میر تقی میر تحصیلات مقدماتی را پیش پدر بزرگوار آموخت و سپس در سن هفده سالگی چون از سایه پدر محروم شده بود، چار و ناچار پیش